
2025 年 2 ⽉ 24 ⽇ 
有機農業を推進する⾃治体・団体各位 

東京都中央卸売市場 ⼤⽥市場 
株式会社⼤治 

https://daiharu.co.jp/ 

＜有機農産物の販路拡⼤＞ 
「市場流通」説明会 開催のお知らせ 

 
時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、地域の有機農業推進にご尽⼒のこ
とと存じます。 
さて、販路に関しては、学校給⾷、地域のマルシェ、マッチング事業など取り組みをされて
いると思いますが、私どもは、 
⼀般⻘果物と同様に市場流通することによって、需要が喚起され、市場の拡⼤がはかれる
との思いのもと、⼤⽥市場活⽤した新しい有機農産物の流通確⽴に取り組んでおります。 
 
この度は、その取り組み内容をご理解いただき、ぜひ、⼀つの選択肢として販路拡⼤を⽬指
していただきたいとの思いから、下記の通り産地・⽣産者の皆様に向けてのご提案・説明会
を開催することといたしました。ご興味ございましたら、ぜひご参加いただければと存じま
す。どうぞ、よろしくお願い申し上げます。 
 

⽇時： 2025 年 3 ⽉ 10 ⽇（⽉） 14：30 〜 16：00 
 
場所： ①対⾯：東京都中央卸売市場（⼤⽥市場）管理棟会議室 
 ②リモート（ZOOM を予定） 
 
内容： （1）⻘果物流通の状況と市場流通の仕組みについて 
 （2）有機農産物の市場流通推進の背景と課題 
 （3）2025 年 4 ⽉からの具体的な取り組みについて（ご提案） 
 （4）その他・質疑応答 
     株式会社⼤治 代表取締役社⻑ 本多諭 
 
※対⾯参加の皆様には、終了後ご希望により⼤⽥市場内の⾒学をご案内いたします。
（所要は 30分程度） 

 
ご参加のご希望は、別紙チラシの裏⾯にご記⼊いただき FAXをいただくか、その内容をメー
ルでご連絡ください。「説明会参加 ①または②のご希望」をご明記ください。追って詳細を
ご連絡させていただきます。 
また、当⽇のご都合がつかない場合は、後⽇に録画を公開する予定ですので、こちらの閲覧
をご希望の場合もご連絡ください。 

以上 


